Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

Investitionsintensität (% der Erträge) 35,44

Summe Auszahlungen (investive Gebarung) 1.394.900,00

Summe Erträge 3.936.100,00

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung 3.395,97

Gesamtverschuldung 3.623.500,00

Einwohnerzahl 1.067

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %) -1,36

Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierungstätigkeit) -51.700,00

Summe Einzahlungen (operative Gebarung) 3.792.400

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden

Voranschlag 2023 Zusammenfassung Voranschlag
Gemeinde Doren

Gedruckt am: 11.01.2023 08:52:54 von Petra Rüf Seite 5

Gemeinde Doren

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 11.01.2023 08:52:40 von Petra Rüf Seite 6

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.516.300,00 2.236.400,00 2.232.155,28

212 Erträge aus Transfers 1.081.600,00 777.300,00 781.522,94

213 Finanzerträge 13,36

21 Summe Erträge 3.597.900,00 3.013.700,00 3.013.691,58

221 Personalaufwand 814.100,00 642.000,00 591.730,25

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.866.900,00 1.473.100,00 1.539.661,04

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 973.300,00 937.700,00 830.185,24

224 Finanzaufwand 86.300,00 32.300,00 57.449,93

22 Summe Aufwendungen 3.740.600,00 3.085.100,00 3.019.026,46

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -142.700,00 -71.400,00 -5.334,88

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -142.700,00 -71.400,00 -5.334,88

Gemeinde Doren

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 11.01.2023 08:52:41 von Petra Rüf Seite 7

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.516.300,00 2.236.400,00 2.195.074,06

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 937.900,00 647.700,00 645.652,98

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 7,36

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.454.200,00 2.884.100,00 2.840.734,40

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 802.000,00 628.900,00 571.257,27

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.476.500,00 1.120.000,00 1.141.675,82

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 972.300,00 936.600,00 814.345,31

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 86.300,00 32.300,00 23.262,54

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.337.100,00 2.717.800,00 2.550.540,94

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 117.100,00 166.300,00 290.193,46

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.000,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 623.800,00 719.100,00 421.914,73

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 623.800,00 719.100,00 425.914,73

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.388.900,00 1.604.400,00 1.096.387,45

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.000,00 1.100,00 20.838,05

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.394.900,00 1.610.500,00 1.122.225,50

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -771.100,00 -891.400,00 -696.310,77

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -654.000,00 -725.100,00 -406.117,31

Gemeinde Doren

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 11.01.2023 08:52:41 von Petra Rüf Seite 8

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 650.000,00 1.220.400,00 482.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 650.000,00 1.220.400,00 482.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 168.800,00 397.300,00 83.151,14

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 5.100,00 5.100,00 4.944,57

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 173.900,00 402.400,00 88.095,71

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 476.100,00 818.000,00 393.904,29

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -177.900,00 92.900,00 -12.213,02

Gemeinde Doren

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 11.01.2023 08:52:41 von Petra Rüf Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.516.300,00 2.236.400,00 2.232.155,28

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 340.400,00 295.500,00 305.026,20

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.228.600,00 1.081.700,00 1.062.033,00

2113 Erträge aus Gebühren 299.400,00 285.100,00 276.576,87

2114 Erträge aus Leistungen 528.700,00 477.600,00 381.665,06

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 90.900,00 81.200,00 77.467,95

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 28.300,00 15.300,00 123.372,78

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 6.013,42

212 Erträge aus Transfers 1.081.600,00 777.300,00 781.522,94

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 875.500,00 647.300,00 620.860,92

2122 Transferertrag von Beteiligungen 62.000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00 29.296,75

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 143.700,00 129.600,00 131.365,27

213 Finanzerträge 0,00 0,00 13,36

2131 Erträge aus Zinsen 13,36

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.597.900,00 3.013.700,00 3.013.691,58

221 Personalaufwand 814.100,00 642.000,00 591.730,25

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 640.200,00 497.500,00 458.051,09

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 161.800,00 131.400,00 117.572,16

2213 Sonstiger Personalaufwand